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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Latvijā ir tikai daži pirmsskolas iz-
glītības konsultatīvie centri, un viens 
no tiem atrodas Ogrē, pirmsskolas 
izglītības iestādē (PII) “Saulīte”. Jau 
vairāk nekā 20 gadus vecākiem tiek 
piedāvāta alternatīva iespēja, kā 
sagatavot skolai bērnus, kuri ikdienā 
neapmeklē bērnudārzu. Interese par 
šādu iespēju tikai aug, jo gan Latvijā, 
gan pasaulē arvien populārāka kļūst 
mājmācība jeb izglītība ģimenē, kad 
vecāki apzināti izvēlas bērnus mācīt 
paši.  
 Ikdienā konsultatīvajā centrā strā-
dā pieredzējusī pedagoģe Signe Ave-
na, kura rūpējas, lai ikviens bērns ap-
gūst visas nepieciešamās prasmes 
un iemaņas skolai.

Pašiem sava “skoliņa”
 Konsultatīvo centru bērni iemīļojuši 
saukt par “skoliņu”; tā ir vieta ar izzi-
nošu un mājīgu atmosfēru. Jau vairā-
kus gadus pieprasījums pēc šāda vei-
da apmācībām ir nemainīgi augsts; 
šajā centrā var uzņemt 20 bērnus un 
grupa vienmēr ir pilna. Centrs strādā 
patstāvīgi, tomēr ļoti saistīti ar bērnu-
dārza vidi; turpat ir iespēja konsul-
tēties ar logopēdu vai psihologu, ap-
meklēt bērnudārzā esošo baseinu. 
 Katram bērnam nodarbības notiek 
vienu vai divas reizes nedēļā pa stun-
dai. Pirmsskolas izglītības konsul-
tatīvā centra darbību finansē Ogres 
novada pašvaldība, un vecākiem tas 
ir bez maksas. Lielākā daļa ir 5 – 6 
gadīgi bērni, kuri apgūst visus obligā-
tos mācību priekšmetus, izņemot 
mūziku. 
 Iknedēļas 60 minūšu nodarbībā 
tiek īstenota vispārējās izglītības 
programma, lai bērnu sagatavotu 
skolai. Pārsvarā nodarbības notiek 
individuāli, taču ir gadījumi, kad bērni 
strādā divatā. “Tas nepieciešams, ja 

bērnam jāattīsta komunikācijas pras-
mes vai jāsaņem papildu motivācija. 
Viņi viens no otra daudz mācās,” stās-
ta Avena. Šāda pieeja vienmēr tiek 
saskaņota ar vecākiem. 
 Lai iepazītos un sadraudzētos ar 
vienaudžiem, pedagoģe iesaka bēr-
niem apmeklēt mākslas skolu, mūzi-
kas skolu vai kādu sporta pulciņu. 

Alternatīva bērnudārzam  
 Iemesli, kāpēc vecāki izvēlas savus 
bērnus nevest uz PII, ir dažādi. Tie ir 
bērni, kuriem ir grūtības iekļauties 
grupiņā; ar pazeminātu imunitāti; kā-
diem attīstības traucējumiem; dzīvo 
tālu no PII; nevar bērnus izvadāt ik-
dienā uz bērnudārzu; mazākumtau-
tību bērni; tāpat ir gadījumi, kad bēr-
nam ir kustību traucējumi un apmeklēt 
parasto grupu ir sarežģīti. Ir ģimenes, 
kur piedzimis mazulis un māmiņa var 
atrast laiku strādāt ar vecāko bērnu, 
lai gatavotu skolai.  
 Ir bērni, kuriem vajadzīgs klusums, 
lai apgūtu mācību vielu, taču ir arī tādi, 
kuriem tik koncentrēta uzmanība ne-
maz nav nepieciešama un kuri var 
darboties paši. Šajā konsultatīvajā 
centrā ir būtiski, ka bērnam nav jāgai-
da sava kārta, viņš tiek uzklausīts 
uzreiz un var saņemt atbildi, padomu. 
“Lielās grupās šie bērni var apjukt un 
pazaudēt uzmanību, dažkārt palikt 
nepamanīti, tāpēc mans pienākums ir 
viņus sagatavot skolai tā, lai viņi būtu 
solīti priekšā klasesbiedriem; adaptā-
cijas laikā skolā viss izlīdzinās,” stāsta 
pedagoģe. 
 Ir bijuši gadījumi, kad bērns ap-
meklē nodarbības konsultatīvajā cen-
trā, bet redzams, ka viņš ir gatavs bēr-
nudārzam. “Savus novērojumus vien-
mēr pārrunāju ar vecākiem, kopīgi 
nonākot pie labākā rezultāta bērna 
attīstībai,” uzsver Avena.  

Mācībās iesaistīta visa ģimene 
 Skolotāja uzsver, ka ikdienas darbā 
ļoti daudz strādā ne vien ar bērnu, bet 
arī ar visu ģimeni. “Stāstu un mācu ne 
tikai bērnam, bet arī vecākiem,” ko-
mentē pedagoģe. 
 Vecāki var piedalīties nodarbībās, 
pavērot, kā bērns strādā. Tāpat viņi 
var iegūt jaunas idejas, kā uzdotās tē-
mas apgūt mājās. 

 Kā novērots, daudziem vecākiem 
šis mācību modelis iepatīkas, un viņi 
arī tālāk izvēlas mājmācību. “Vecākus 
biedē lielās klases, mobilie telefoni, 
ierīces, lielais bišu strops. Jāatceras, 
ka mācīšanos mājās var izvēlēties 
tad, ja kāds no vecākiem ir mājās; to 
nevar uzdot darīt vecmāmiņai vai vec-
tētiņam – viņi mācījušies citā laikā, vi-
ņiem ir cita saprašana, tomēr vec-
vecāki noteikti var būt kā labi palīgi,” 
papildina  Avena. 

Pašiem savs mācību ritms 
 Bērni centrā apgūst ne vien mācību 
vielu, bet arī pašapkalpošanās pras-
mes, – viņiem jāprot sakārtot sava 
darba vieta, penālis, soma, jāmāk pār-
vilkt apavus, sakārtot apģērbu, pa-
prasīties uz tualeti u.tml. 
 Katram bērnam tiek pielāgota in-
dividuāla pieeja mācībām, taču at-
ceroties par galveno mērķi – veiks-
mīgu sagatavošanos skolai. Iknedē-
ļas nodarbība ir ļoti piesātināta; bērns 
visbiežāk pēc tam jūtas ļoti noguris. 
Lai veidotos noteikts režīms, uzdevu-
mi jāpilda arī mājās. Tiek norunāts, 
kas ir jāiemācās un kurā laikā to 
vislabāk darīt, lai sasniegtu vēlamo 
rezultātu. Nākamajā nodarbībā bērns 
stāsta, kā ir veicies, rāda paveikto. 
 Papildus mācībām centrā tiek svi-
nētas arī gadskārtas, veidotas mas-
kas. 1. septembrī ir kopīgs pasākums 
ar citiem PII “Saulīte” audzēkņiem. 
Mazā lokā tiek svinēti izlaidumi. 

Gaida jaunus audzēkņus 
 Avena stāsta, ka šogad bērnu 
skaits centrā bijis ļoti liels – skolas 
gaitām sagatavoti 11 bērni –, un aicina 
uz centru jaunus audzēkņus. Lai gan 
uzņemšana notiek augusta beigās, 
līdz 25. jūnijam ir iespēja iepazīties un 
aprunāties ar pedagoģi Signi Avenu, 
apskatīt konsultatīvā centra mājīgās 
telpas. Lai norunātu tikšanos, lūdzu, 
zvaniet skolotājai uz tālr. 26388492.
 Būtiski pieminēt, ka, pabeidzot 
pirmsskolas izglītības konsultatīvo 
centru, dokumentos oficiāli tiek norā-
dīts, ka pabeigta pirmsskolas izglītī-
bas programma, tiek dots arī bērna 
raksturojums. 

Zane Cirīte

 Ogres novada Sociālais dienests ar 10. jūniju atsācis klientu pieņemšanu 
Ogres, Madlienas, Taurupes sociālajos centros, sniedzot sociālo palīdzību un 
sociālos pakalpojumus pilnā apmērā noteiktajos klientu pieņemšanas laikos.
 Sociālie darbinieki ģimenēm ar bērniem un psihologs klientus pieņem pēc 
iepriekšēja pieraksta.
 Darbu ir atsācis Ģimenes atbalsta dienas centrs, taču centra telpās vienlaikus 
drīkst atrasties ne vairāk kā 10 bērni.
 Arī dienas centrs “Saime” atsāk pakalpojumu nodrošināšanu ne vairāk kā 10 
klientiem vienlaikus.
 Asistenti aicināti jūnijā un jūlijā iesniegt atskaites attālināti, klātienē – tikai 
nepieciešamības gadījumā.
 Organizējot pakalpojumus klātienē, tiek ievērotas higiēnas prasības, fiziska 2 
metru distancēšanās un citi drošības un piesardzības pasākumi, lai izvairītos no 
saslimšanas ar Covid – 19.

INFORMĒ OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS

 Beidzoties gandrīz trīs mēnešus il-
gajai ārkārtējai situācijai, kas valstī 
tika noteikta Covid-19 izplatības dēļ, 
Ogres novada pašvaldības iestādes 
no 10. jūnija ir atsākušas iedzīvotāju 
apkalpošanu klātienē, ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskās drošības 
pasākumus Covid-19 izplatības iero-
bežošanai.
 Pašvaldība atgādina: 
· apmeklētāju pieņemšanas telpās 
nedrīkst atrasties personas, kurām 
noteikta pašizolācija, mājas karantīna 
vai izolācija, vai kurām ir elpceļu in-
fekcijas slimības pazīmes; 
· ir jāievēro savstarpējā distance – 2 
metri; 
· nav pieļaujama drūzmēšanās; 
· apmeklētāju apkalpošana notiek 
rindas kārtībā;
· ir jāievēro roku higiēna, tās dezinfi-
cējot (visās pašvaldības iestādēs 
apmeklētājiem ir jābūt pieejamiem 
roku dezinfekcijas līdzekļiem);
· apmeklējuma laiks vienam klien-
tam tiek paredzēts līdz 15 minūtēm – 
lūgums to ievērot un lieki neuzkavē-
ties telpās;
· lai būtu iespējams apzināt un brīdi-
nāt kontaktpersonas Covid-19 infek-
cijas gadījumā, tiks veikta visu ap-
meklētāju uzskaite.
 Ogres novada pašvaldības centrā-

Pašvaldības iestādes ir atsākušas klientu apkalpošanu klātienē 
lajā administrācijā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, apmeklētāju skaits ik dienu ir 
ļoti liels, līdz ar to epidemioloģiskās 
drošības pasākumiem pievēršama 
pastiprināta uzmanība, lai izvairītos 
no Covid-19 infekcijas. 
 Centrālās administrācijas ēkā no 
10. jūnija apmeklētāju pieņemšanu 
klātienē nodrošina Apmeklētāju pie-
ņemšanas centra darbinieces. Ap-
meklētājiem ir stingri jāievēro augstāk 
minētie epidemioloģiskās drošības 
noteikumi, turklāt Apmeklētāju pie-
ņemšanas centra telpā vienlaikus 
drīkst atrasties ne vairāk kā 3 apmek-
lētāji.
 Apmeklētāju pieņemšanas centra 
darba laikā izmaiņu nav: pirmdienās 
tas atvērts no plkst. 8.00 līdz 17.00; 
otrdienās – no plkst. 8.00 līdz 18.00; 
trešdienās un ceturtdienās – no 8.00 
līdz 17.00, piektdienās – no 8.00 līdz 
16.00. 
 Ir atjaunota kases darbība Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā – kase 
atvērta otrdienās no plkst. 13.00 līdz 
18.00, trešdienās un piektdienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00. 
 Vienlaikus ar Apmeklētāju pieņem-
šanas centra atvēršanu pagaidām 
nav atcelti vairāki ārkārtējās situācijas 
laikā noteiktie ierobežojumi iekļūšanai 
pašvaldības ēkā Brīvības ielā 33, 

Ogrē.
 Pa centrālo ieeju apmeklētāji, ievē-
rojot fiziskās distancēšanās ierobežo-
jumus, var iekļūt ēkas 1. stāva priekš-
telpā, lai klātienē saņemtu pakalpo-
jumus pašvaldības Apmeklētāju pie-
ņemšanas centrā.
 Tālāk ēkā var iekļūt tikai tad, ja no 
Ogres novada pašvaldības amatper-
sonām, centrālās administrācijas 
struktūrvienību vadītājiem vai speciā-
listiem ir saņemts pieteikums apmek-
lētāja pieņemšanai attiecīgajā dienā 
un laikā un informācija par šo pietei-
kumu nodota ēkas dežurantam. Ja 
šāds pieteikums nav saņemts, bet ap-
meklētājam ir nepieciešams klātienē 
tikties ar kādu no Ogres novada paš-
valdības amatpersonām vai centrā-
lās administrācijas speciālistiem, de-
žurants sazināsies ar attiecīgo speci-
ālistu un noskaidros, vai  apmeklētāja 
pieņemšana klātienē ir iespējama. 
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus ie-
vērot valstī noteiktos drošības un hi-
giēnas pasākumus, lai izvairītos no 
saslimšanas ar Covid-19, izmantot 
iespēju pašvaldības iestāžu pakalpo-
jumus saņemt attālināti, kā arī maksā-
jumus iestāžu kasēs veikt bezskaid-
ras naudas norēķinu veidā.  

Nikolajs Sapožņikovs

 Šis gads ieviesis korekcijas ceļojumu plānošanā – daudzi Latvijas iedzīvotāji 
plāno apceļot dzimto zemi un iepazīt Latvijas mazāk zināmās vietas. Iesakām arī 
Ogres novada iedzīvotājiem apceļot savu novadu un iepazīt tuvāko apkārtni, 
izmantojot audiogidu. 
 Arvien vairāk ogrēniešu izmanto bezmaksas mobilo aplikāciju “Ogres no-
vadnieks”, bet varbūt nav pamanījuši, ka tagad tajā pieejams arī audiogids, kas 
iepazīstina ar 88 stāstiem par Ogres novada interesantākajām vietām, vēs-
turiskajiem notikumiem un personībām.
 Lepojamies ar to, ka audiogida stāstus ierunājis Ogrē dzimušais aktie-
ris Jēkabs Reinis. Viņš atzīst, ka stāstu ierunāšana bijis aizraujošs process, kura 
laikā daudz uzzinājis. Viens no atmiņā paliekošākajiem stāstiem saistās ar 
leģendu par Madlienas baznīcu, kuras celšana nevedusies, līdz tajā iemūrēta 
jauna meitene. Klausies audiogida stāstā, kā notikums atrisinājies!
 Vairāki Ogres audiogida stāsti saistīti ar pilsētas gājēju ielas vēsturiskajām 
ēkām, tajos dzīvojošajām dzimtām un to likteņiem. Izmanto iespēju paskatīties 
uz Ogres pilsētas centru citām acīm! Ja tu vēl neesi sācis lietot “Ogres no-
vadnieka” aplikāciju, lejuplādē to un dodies pastaigā pa pilsētu ar gidu, kas 
skanēs tavā viedtālrunī. Lai ikviens varētu labāk iztēloties, kā Ogrē izskatījās 20. 
gadsimta sākumā, mobilajā aplikācijā dažiem no kultūras pieminekļiem pievie-
notas arī vēsturiskās fotogrāfijas no Ogres Vēstures un mākslas muzeja krā-
juma. Ogres audiogida stāsti pieejami mobilās aplikācijas latviešu un angļu ver-
sijās. 
 Lai klausītos audiogida stāstus, nepieciešams veikt 3 vienkāršus soļus:
 1) lejuplādēt mobilo aplikāciju “Ogres novadnieks”, kas pieejama  Google 
Play  vai App Store; atvērt sadaļu “Tūrisms”,
 2) sameklēt objektus ar audiogida ikonu un spiest uz “Audio Gids”.
 Ogres novadā deklarētajiem iedzīvotājiem mobilā aplikācija sniedz iespēju 
saņemt arī īpašos piedāvājumus – dažādu uzņēmumu preces un pakalpojumus 
ar atlaidi. Meklē tos sadaļā “Piedāvājumi”.

Elīna Baltiņa, Ogres novada Tūrisma informācijas centra vadītāja
  Ogres novada Tūrisma informācijas centrs atrodas Brīvības ielā 18, Ogrē, 
tālr.: 65071883; 29491685; atvērts darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, 
svētdienās slēgts.

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs Ogrē – 
                                viens no nedaudziem Latvijā

Iepazīsti Ogres novadu 
ar audiogida palīdzību!

No 15. maija līdz 11. jūnijam Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 25 jaundzimušie, tai skaitā 11 meitenes un 14 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus! 
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 Daļai Ogres novada iedzīvotāju šo-
brīd ikdiena nav iedomājama bez Lat-
vijas Sarkanā Krusta (LSK) sniegtās 
palīdzības; visbiežāk tie ir grūtībās 
nonākuši, rūpju pilni cilvēki, kuri, pa-
teicoties saņemtajam atbalstam, var 
pabarot un aprūpēt ģimeni. Kādu at-
balstu var saņemt Ogres novada ie-
dzīvotāji, stāsta LSK Viduslatvijas ko-
mitejas izpilddirektore Zanda Stā-
rastniece. 
 2017. gada nogalē, tolaik apvieno-
joties Ogres un Aizkraukles komite-
jām, tika izveidota jauna Viduslatvijas 
komiteja, kas nu jau trešo gadu strādā 
8 novados – Ogrē, Ikšķilē, Ķegumā, 
Lielvārdē, Koknesē, Aizkrauklē, Jaun-
jelgavā un Skrīveros. Ogres pilsētā 
komiteja darbojas divās adresēs – 
Meža prospektā 9 un Mālkalnes pros-
pektā 38; telpas lietošanai piešķīrusi 
Ogres novada pašvaldība. 
Iespēja saņemt pārtikas, higiēnas 

un skolas preces 
 Sabiedrības integrācijas fonda or-
ganizētās un Eiropas Atbalsta fonda 
finansētās darbības programmas 
“Pārtikas un pamata materiālās pa-
līdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014. – 2020. gada plāno-
šanas periodā” ietvaros konkrētai da-
ļai Ogres novada iedzīvotāju ir iespēja 
saņemt pārtikas un higiēnas pakas 
pieaugušajiem un bērniem līdz 2 gadu 
vecumam, kā arī skolas preces, ja 
ģimenē ir skolēns. Ārkārtas situācijas 
sākumā Sabiedrības integrācijas 
fonds ātri reaģēja un iekļāva higiēnas 
pakās arī jaunu produktu – roku de-
zinfekcijas līdzekli. 
 Trīs mēnešu laikā viens cilvēks var 
saņemt 2 pārtikas pakas un 1 higiē-
nas komplektu. Ja trūcīgās vai maz-
nodrošinātās personas statuss pie-
šķirts uz gadu, cilvēks gada laikā var 
saņemt 8 pārtikas pakas un 4 higiē-
nas komplektus. Papildus var saņemt 
pārtikas un higiēnas komplektus bēr-
niem līdz 2 gadu vecumam. Pēc sko-
las piederumu komplektiem iedzīvo-
tāji tiek aicināti nākt vasarā, tuvojoties 
jaunajam mācību gadam. 
 Ogres pilsētā izsniegto pārtikas 
paku skaits ārkārtas situācijas laikā ir 
palielinājies; pirms krīzes vidēji mē-
nesī tika izsniegtas 200 pakas, taču 
šobrīd tās ir aptuveni 300 pakas mē-

nesī. Nevar gan zināt, vai šis gads at-
šķirsies no citiem, jo statistiku ietekmē 
fakts, ka vienā reizē cilvēks var izņemt 
pakas uz visu gadu.
 “Pēdējā laikā novērojam, ka aiz-
vien vairāk cilvēku vēršas pie mums 
pēc palīdzības, taču bieži vien nākas 
atteikt. Ir strikti Ministru kabineta pie-
ņemtie noteikumi par to, kam pakas 
drīkst izsniegt,” komentē Stārastnie-
ce. Atbalsta komplektus var saņemt 
visas trūcīgās personas un daļa maz-
nodrošināto personu; tie cilvēki, kuru 
ikmēneša ienākumi nepārsniedz 242 
eiro. Šādas izziņas izsniedz Ogres 
novada Sociālais dienests. Ja mazno-
drošinātajai personai (ar ienākumiem 
līdz 242 eiro) pienākas atbalsta kom-
plekts, uz izsniegtajām izziņām maz-
nodrošinātajiem ir norāde “Ģimene 
(persona) atbilst EAFVP atbalsta sa-
ņemšanas nosacījumiem saskaņā ar 
25.11.2014. Ministru kabineta notei-
kumu Nr. 727 “Darbības programmas 
“Pārtikas un pamata materiālās pa-
līdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014. – 2020. gada plā-
nošanas periodā” īstenošanas notei-
kumi” 4.1.3. apakšpunktu”. Ja šādas 
atzīmes nav, bet palīdzība ir nepie-
ciešama, cilvēki tiek aicināti vērsties 
sociālajā dienestā pēc krīzes vai ār-
kārtas situācijas izziņām, arī tad var 
saņemt atbalstu. Ar šādām izziņām 
cilvēki nāk arvien biežāk. 
 “Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgā-
kajām personām” ir liels atbalsts ie-
dzīvotājiem visā Latvijā. Ogres no-
vadā ir izvietoti 9 paku punkti, kur tiek 
izsniegti pārtikas un higiēnas kom-
plekti  trūcīgām, maznodrošinātām un 
krīzes situācijās nonākušām ģime-
nēm. 
 Ogres pilsētā pakas punkts atrodas 
Meža prospektā 9. “Diemžēl nevar 
noliegt, ka ikdienas darbā saskara-
mies arī ar skaudrām situācijām, re-
dzot, ka nule saņemto paku ar pro-
duktiem cilvēks turpat uz ielas cenšas 
pārdot garāmgājējiem,” atzīst Stā-
rastniece.  
Daļu ziedoto drēbju nākas utilizēt 

 Humānās palīdzības punkts Ogrē 
atrodas Mālkalnes prospektā 38; ār-
kārtas situācijas laikā tas bija slēgts. 
Šajā laikā netika saņemti zvani no cil-
vēkiem, kuri gribētu saņemt humānās 
palīdzības ziedojumus, savukārt zie-
dotāju bija daudz. 
 “Jāsaka gan, ka tas tikai iezīmē šo-
brīd esošo tendenci Latvijā – nepie-
ciešamība pēc drēbēm samazinās, 
bet cilvēki aizvien vairāk grib ziedot. Ir 
ļoti liels apģērba patēriņš; vairums no 
šīm drēbēm nonāk pie mums. Diem-
žēl 70% no ziedojumiem, ko mēs pie-
ņemam, nav izmantojami; tos nākas 
utilizēt. Galvenokārt tas ir tāpēc, ka 
cilvēks, kurš nāk meklēt apģērbu, arī 
ir kļuvis izvēlīgāks. Viņš nevilks netī-
ras un cauras drēbes,” skaidro Stā-
rastniece. Visā Latvijā LSK humānās 
palīdzības izdales punktos ir drēbju 

kaudzes. Bija nepieciešams risinā-
jums, ko ar tām iesākt. Par laimi, LSK 
šī situācija lika domāt radoši, un pērn 
tapa pirmie jaunie produkti, izman-
tojot ziedotās drēbes, – kreklkleitas, 
auduma maisiņi. Jaunie produkti tiks 
pārdoti Aizkrauklē, zemo cenu vei-
kalā, kur strādā LSK brīvprātīgie. “Šo 
preču šuvēja arī ir Latvijas Sarkanā 
Krusta biedrs,” stāsta Stārastniece. 

Palīglīdzekļu noma 
 Palīglīdzekļu noma ir viens no vei-
diem, kā LSK gūst ienākumus. Nomāt 
ir iespējams kruķus, ratiņkrēslus, arī 
funkcionālās gultas ar elektronisko 
vadību un pretizgulējumu matračiem. 
Palīglīdzekļiem tiek noteikta ikmēne-
ša nomas maksa, jo tā var ne vien dis-
ciplinēt cilvēkus, bet arī regulāri atjau-
not palīglīdzekļu klāstu – kruķu uzma-
vas dilst, ratiņkrēsliem plīst riepas 
u.tml. 

Iedzīvotāji var ziedot 
pārtikas pakas

 Ir daļa cilvēku, kuriem palīdzība ir 
nepieciešama, taču sociālais dienests 
viņiem nevar izsniegt izziņu, piemē-
ram, viņi nav deklarēti Ogres novadā 
vai ir kādi citi iemesli. Tieši tādēļ jau 
pērnā gada nogalē sadarbībā ar 
Latvijas Samariešu apvienību Meža 
prospektā 9 tika sākta “Paēdušai Lat-
vijai” pārtikas paku izdale; palīdzība 
paredzēta cilvēkiem, kuri nevar sa-
ņemt atbalsta komplektus, kas finan-
sēti no Eiropas Atbalsta fonda vistrū-
cīgākajām personām. 
 Šādi komplekti joprojām ir pieejami, 
taču tā ir ārpus kārtas palīdzība kon-
krētā situācijā. Šīs ir pakas, ko veika-
los ziedo cilvēki. LSK šobrīd uzsācis 
iniciatīvu, aicinot cilvēkus palīdzēt ci-
tiem, iegādājoties pārtikas preces un 
atvedot tās uz LSK telpām Meža pros-
pektā 9. “Mēs tās izsniegsim cilvē-
kiem, kuriem tas ir vajadzīgs; pirmais 
ziedojums jau ir saņemts no SIA “Og-
res Namsaimnieks”,” tā Stārastniece. 

LSK reaģē arī ārpus darba laika 
 Oficiālais darba laiks izdales punk-
tam Meža prospektā 9 ir otrdienas no 
plkst. 14.00 līdz 17.00, bet ārkārtas 
situācijas laikā LSK reaģē arī ārpus 
darba laika, tāpēc, ja ir nepieciešama 
palīdzība, var zvanīt darba laikā no pl. 
9.00 līdz 17.00 uz tālr. 29266059, lai 
vienotos par citu tikšanās laiku. Tas 
attiecas uz visiem Latvijas Sarkanā 
Krusta piedāvātajiem pakalpojumiem. 

Vasarā gaidāmas aktivitātes 
jauniešiem 

 LSK Viduslatvijas komiteja gata-
vojas vasarai, jo projekta “PuMPuRs” 
ietvaros jau drīzumā jauniešiem tiks 
organizēti pārgājieni, pirmās palīdzī-
bas apmācības; tā būs iespēja vairāk 
laika pavadīt dabā un iegūt dzīvē vēr-
tīgas iemaņas.
 Ir atsāktas arī pirmās palīdzības 
apmācības autovadītājiem, ieroču nē-
sātājiem, pedagogiem u.c.

Zane Cirīte

Latvijas Sarkanais Krusts palīdz vistrūcīgākajiem

 Beidzoties ārkārtējai situācijai, arī Ogres Centrālā bibliotēka (OCB) no 10. 
jūnija ir atsākusi lasītāju apkalpošanu klātienē.
 OCB darba laiks jūnijā, jūlijā, augustā: darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00; sestdienās un svētdienās bibliotēka slēgta. Mēneša pēdējā ceturtdiena – 
Spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.
 Ievērojot Ministru kabineta, Kultūras ministrijas un Ogres novada pašvaldības 

2noteiktos ierobežojumus un lai nodrošinātu uz vienu cilvēku nepieciešamos 4m  
telpas, ieskaitot darbiniekus un apmeklētājus, dezinfekcijas līdzekļu lietošanu 
u.c.:
• iesakām iespieddarbus rezervēt, izmantojot elektronisko kopkatalogu vai 
rakstot uz e-pastu: lasitava@ocb.lv, vai zvanot – tālr.  65071947, 25456699;
• maksimālais uzturēšanās laiks bibliotēkā – 15 minūtes;
• maksimālais apmeklētāju skaits bibliotēkā vienlaikus – 5 cilvēki (no tiem 3 
abonementā, 2 lasītavā).

Izstādes Pieaugušo nodaļas lasītavā
 10. – 24. jūnijs tematiskā literatūras izstāde “Vasaras saulgriežos”;
 10. – 30. jūnijs novadpētniecības izstāde “Literatūrzinātniekam, žurnālis-
tam Arno Jundzem – 55”;
 25. – 30. jūnijs tematiskā literatūras izstāde “Dabas aptieciņa”.
 Pieaugušo literatūras nodaļas lasītavas datoru izmantošana tiek nodrošināta 
pēc iepriekš rezervēta laika vai rindas kārtībā. Datorus rezervēt lūdzam, rakstot 
uz e-pastu: lasitava@ocb.lv vai zvanot: 65071948.
 Bērnu literatūras nodaļā tiek nodrošināta tikai iespieddarbu izsniegšana un 
saņemšana.
 Bibliotēkas apmeklētājus aicinām izvērtēt savu veselības stāvokli un 
neapmeklēt bibliotēku, ja ir elpceļu infekcijas slimību simptomi! 
 Grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus var nodot arī ārpus bibliotēkas 
darba laika – 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot pie bibliotēkas 
ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu. 
 Sakarā ar darbadienas pārcelšanu un svētku dienām Ogres Centrālā 
bibliotēka 13. jūnijā strādās no plkst. 10.00 līdz 16.00; 22., 23. un 24. jūnijā 
bibliotēka būs slēgta.

INFORMĒ OGRES CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Laši”, 
Madlienas pag., Ogres nov., kadastra numurs 74680050068 ar kopējo platību 
9,5 ha un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 74680050068001 78,1 m² 
platībā un palīgēkām. 
 Izsoles sākuma cena EUR 15863. Nodrošinājuma nauda EUR 1586.30. 
Izsoles solis EUR 500.
 Izsole notiks 2020. gada 3. jūlijā plkst. 10.00 Ogres novada pašvaldības 
Mazajā konferenču zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.  
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 02.07.2020. plkst.15.00. 
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Informācija par īpašumu pa tālr. 65039185. Informācija par izsoles procesu pa 
tālr. 65049153.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

 Ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 31. marta 
lēmumu “Par Ogres novada pašvaldības pasākumiem 
ārkārtējās situācijas laikā”, kas pieņemts saskaņā ar likuma 
“Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. 
pantu, tika nolemts pārcelt 2020. gadā Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) apmaksas termiņus visiem NĪN maksātājiem, 
kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem 
uz šādu laiku: par 2020. gada 1. ceturksni – ne vēlāk kā 15. 
jūnijā, par 2. ceturksni – ne vēlāk kā 15. augustā, par 3. 
ceturksni – ne vēlāk ka 15. oktobrī, par 4. ceturksni – ne vēlāk 
kā 15. decembrī.

 Domes ārkārtas sēdē 11. jūnijā deputāti, pamatojoties uz 
Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5. 
pantu, kas nosaka, ka pašvaldībām 2020. gadā ir tiesības 
noteikt citus, no likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajiem atšķirīgus NĪN samaksas termiņus, tos pārceļot 
uz vēlāku laiku 2020. gada ietvaros, nolēma Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā noteikt šādus NĪN 
apmaksas termiņus:
· par 2020. gada 1. un 2. ceturksni – ne vēlāk kā 15. augusts;
· par 2020. gada 3. ceturksni – ne vēlāk kā 15. oktobris;
· par 2020. gada 4. ceturksni – ne vēlāk kā 15. decembris.

 Nodokļa maksājumam, kuram pašvaldība noteikusi citu 
samaksas termiņu un kurš ir veikts šajā pašvaldības 
noteiktajā termiņā, netiek aprēķināta likuma “Par nodokļiem 
un nodevām” 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma 
nauda.

Pārceļ nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas termiņu

 No 10. jūnija klientu pieņemšanu klātienē pēc 
iepriekšējā pieraksta atsākusi Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras (VSAA) Ogres nodaļa 
(Brīvības ielā 33, Ogrē).
 Pierakstu uz konsultāciju var veikt pa tālruni 
65055168 vai elektroniski – ogre@vsaa.gov.lv. 
 Ēkas Brīvības ielā 33, Ogrē, priekštelpā joprojām ir 
izvietota VSAA publiski pieejamā informācija, tai skaitā 
veidlapas u.c. dokumenti, kā arī kaste iesniegumu 
ievietošanai.
 Apmeklētāji VSAA klientu apkalpošanas centrā var 
iekļūt tikai gadījumā, ja no VSAA Ogres nodaļas dar-
biniekiem ir saņemts pieteikums apmeklētāja pieņem-
šanai attiecīgajā dienā un laikā un informācija par šo 
pieteikumu nodota ēkas dežurantam.
 Ja šāds pieteikums nav saņemts, bet apmeklētājam ir 
nepieciešams klātienē tikties ar kādu no VSAA Ogres 
nodaļas speciālistiem, dežurants pirms personas ielai-
šanas sazināsies ar attiecīgo speciālistu un saskaņos 
apmeklētāja pieņemšanu klātienē.
 Klientu apkalpošanas centra telpās VSAA aicina 
ievērot distanci, izmantot savus mutes un deguna aiz-
segus un personiskos rakstāmpiederumus. Riska gru-
pas personas un apmeklētājus ar elpceļu saslimšanas 
pazīmēm VSAA lūdz no klātienes apmeklējuma at-
turēties.
 VSAA aicina arī pēc ārkārtējās situācijas beigām 
VSAA pakalpojumus pieprasīt attālināti, izmantojot E-
iesniegumu VSAA vai Iesniegumu iestādei portālā 
latvija.lv. Iesniegumus VSAA var nosūtīt arī pa pastu, 
adresējot jebkurai VSAA nodaļai, vai darba laikā atstāt 
iesniegumus VSAA nodaļas kastē.

INFORMĒ VSAA OGRES 
NODAĻA

 Šī gada 10. jūnijā Saeima galīgajā lasījumā pieņēma Administratīvi teritoriālās 
reformas (ATR) likumu.
 ATR rezultātā no 2021. gada 1. jūlija Latvijā būs 42 pašvaldības pašlaik esošo 
119 pašvaldību vietā. 
 Likums arī nosaka, ka Latvijas pilsētas iedalīs valstspilsētās un novadu pil-
sētās. Valstspilsētas statuss piešķirts Daugavpilij, Jelgavai, Jēkabpilij, Jūrmalai, 
Liepājai, Ogrei, Rēzeknei, Rīgai, Valmierai un Ventspilij.
 Reformas rezultātā jaunajā Ogres novadā tiks apvienotas līdzšinējo Liel-
vārdes, Ikšķiles un Ķeguma novadu teritorijas, līdz ar to Ogres novadu turpmāk 
veidos 20 administratīvās teritorijas – Birzgales pagasts, Ikšķiles pilsēta, 
Jumpravas pagasts, Krapes pagasts, Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, 
Lauberes pagasts, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes pagasts, Lielvārdes pilsēta, 
Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, Ogres valstspilsēta, 
Ogresgala pagasts, Rembates pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, 
Tīnūžu pagasts un Tomes pagasts.
 Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks 2021. gada 5. jūnijā.

Saeima pieņēmusi Administratīvi teritoriālās 
reformas likumu

 Jau vēstīts par izmaiņām Ogres novada pašvaldības domes deputātu sastāvā 
– ar Ogres novada pašvaldības domes lēmumu šī gada 18. maijā tika anulētas 
Ilgas Vecziediņas deputāta pilnvaras, viņas vietā ar 19. maiju deputāta pienā-
kumus sācis pildīt Indulis Kalniņš no saraksta “APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI”. 
 Likuma “Par pašvaldībām” 55. panta pirmā daļa nosaka, ka katram deputātam 
jābūt vismaz vienas domes pastāvīgās komitejas loceklim. Saskaņā ar domes 
ārkārtas sēdē šī gada 11. jūnijā pieņemto lēmumu I. Kalniņš darbosies Ogres 
novada pašvaldības domes Finanšu komitejā un Sociālo un veselības jautājumu 
komitejā.
 Ogres novada pašvaldības domē ir četras pastāvīgās komitejas – Finanšu 
komiteja, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, Sociālo un veselības 
jautājumu komiteja un Tautsaimniecības komiteja.
 I. Kalniņš pieņem apmeklētājus pirmdienās no plkst. 17.00 Meža prospektā 9 
(416. kab.), Ogrē (ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot uz tālruni 26464334).

Deputāts Indulis Kalniņš 
strādās divās domes komitejās

 Ogres pensionāru biedrības valde rīko ekskursijas. Pieteikties ekskursijai 
var, konkrētā datumā no plkst. 10.00 – 13.00  ierodoties Ogres pensionāru 
biedrības telpās Upes prospektā 16, Ogrē. 
 Ekskursijas: 
 8. jūlijā – Ludza, pieteikšanās 2. jūlijā; 
 17. augustā – Skaistkalne, Birži, pieteikšanās 13. augustā;
 8. septembrī – Ventspils, pieteikšanās 3. septembrī; 
 8. oktobrī – Tartu, pieteikšanās 1. oktobrī. 

INFORMĒ 
OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA 



3 2020. gada 16. jūnijs

 Līdz šī gada 5. jūlijam Dantes Aligjēri biedrības mākslinieku un Ķeipenes 
plenēra dalībnieku izstāde “Daugava”.
 Izstādē ir iespēja apskatīt Alekseja Naumova, Jura Ģērmaņa, tēlnieku Vijas 
Dzintares, Ģirta Burvja, Jāņa Strupuļa skulptūras, kā arī citu mākslinieku darbus, 
saistītus ar Daugavas tēmu. Ogres pilsētu izstādē pārstāv Velta Riekstiņa un 
Vita Beikerte.
 Itālijas draugu apvienība – Dantes Aligjēri biedrība – Latvijā bija izveidota jau 
1934. gadā un aktīvi darbojās līdz 1940. gadam. Kinorežisore Laima Žurgina ar 
domubiedriem 1995. gadā atjaunoja biedrību kā Dantes Aligjēri biedrības 
Latvijas nodaļu. Mākslinieku daiļradē būtisku vietu ieņem Latvijas un Itālijas 
dabas un pilsētu skaistums, interese par kultūrvēsturisko mantojumu un 
personībām. Biedrība organizē arī lasījumus un izstādes daudzviet Latvijā.  
 Kopš 2008. gada Ogres novada Ķeipenes pagastā norisinās mākslinieku 
vasaras plenēri. Ideja par vasaras plenēru organizēšanu Ķeipenē radās 
gleznotājam, Latvijas Mākslinieku savienības biedram Romānam Rudzītim 
(1931–2017). Ķeipeni un tās skaisto apkārtni gleznās, grafikās un akvareļos 
iemūžinājuši daudzi Latvijā un ārzemēs pazīstami gleznotāji un grafiķi. Plenēru 
noslēgumā tiek rīkota izstāde. Ķeipenes plenēru mākslinieku grupas darbi bijuši 
izstādīti Lēdmanē, Meņģelē, Madlienā, Ogrē, Jaunmoku pilī, Skrīveros, 
Carnikavā, Rīgā LU Akadēmiskajā bibliotēkā un Ojāra Vācieša muzejā, Rīgas 
Latviešu biedrības namā un Daugavas muzejā Doles salā. Ķeipenē glabājas 
apjomīga plenēru mākslas darbu kolekcija. 2019. gadā Ķeipenes vasaras 
plenērs notika jau divpadsmito reizi.
  
 No 10. jūlija līdz 9. augustam izstāde “Tuvumā”. 
 Tēlnieces Vijas Dzintares 80 gadu jubilejas izstādē triju paaudžu mākslinieču 
skatījums uz pasauli un notikumiem  apkārt. 
 Dažādi izteiksmes veidi – tekstilmāksla, fotogrāfija, glezniecība un tēlniecība 
– veido vienu stāstu par klātesamību.
 Iespēja pabūt cilvēku, notikumu, izjūtu un pārdomu tuvumā.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

OGRES KATOĻU DRAUDŽU KAPUSVĒTKI 
OGRES NOVADA KAPOS 2020. GADĀ

 Ogresgala kapos 12. jūlijā plkst. 13.00
 Smiltāju kapos  18. jūlijā plkst. 12.00
 Suntažu kapos 26. jūlijā plkst. 10.30
 Ciemupes kapos 8. augustā plkst. 14.00
 Ogres pilsētas kapos 23. augustā plkst. 14.00

Aizsaulē aizgājuši (15.05.2020.-11.06.2020.)
Georgijs Akimovs, dz. 1955.
Valērijs Čehrovs, dz. 1948.
Pēteris Černobrovs, dz. 1944.
Maija Dīriņa, dz. 1949.
Anna Freimane, dz. 1941.
Rasma Hmeļņicka, dz. 1930.
Jānis Ignašāns, dz. 1958.
Dace Irbīte, dz. 1957.
Vera Ivanova, dz. 1932.
Jurijs Jaruškins, dz. 1959.
Sarmīte Kapļina, dz. 1943.
Juris Leimanis, dz. 1940.
Biruta Lingvene, dz. 1941.
Ņina Lomidze, dz. 1952.
Ilgonis Miezis, dz. 1955.

Natālija Ornicāne, dz. 1938.
Uldis Ozoliņš, dz. 1948.
Juris Ozols, dz. 1940.
Jānis Petriks, dz. 1960.
Sofija Petunova, dz. 1932.
Nikolajs Poluhins, dz. 1937.
Jeļena Sabbe, dz. 1934.
Irina Skrule, dz. 1987.
Matīss Soldāns, dz. 1925.
Normunds Strīķis, dz. 1960.
Stepans Tihonovs, dz. 1923.
Irina Veinberga, dz. 1951.
Veronika Zadvinska, dz. 1932.
Vladimirs Žižkins, dz. 1938.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija (turpmāk – Regula-
tors) ar 2020. gada 28. maija pado-
mes lēmumu Nr. 59 ir apstiprinājusi 
jauno SIA “Ogres Namsaimnieks” ap-
rēķināto siltumapgādes pakalpojumu 
tarifu Ogrē, kas ir par 2,1% zemāks 
nekā līdz šim spēkā esošais tarifs un 
joprojām būs viens no zemākajiem 
Latvijā.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” izstrā-
dātais tarifa projekts pirmreizēji Regu-
latorā tika iesniegts 2019. gada 22. 
maijā. Tā kā SIA “Ogres Namsaim-
nieks” siltumenerģijas pakalpojumu 
tarifu Regulatorā iesniedza apstipri-
nāšanai pirmo reizi, nepieciešamās 
dokumentācijas sagatavošana bija 
apjomīgs un laikietilpīgs process, kā 
rezultātā tarifa projekta izskatīšana 
aizņēma aptuveni vienu gadu.
 Jaunais siltumenerģijas tarifs, kas 
izstrādāts atbilstoši Regulatora pado-
mes 2010. gada 14. aprīļa lēmumam 
Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifu aprēķināšanas meto-
dika”, ir unikāls ar to, ka tas ir Regula-

tora pirmais apstiprinātais divdaļīgais 
siltumenerģijas tarifs. Šāda tarifa ap-
stiprināšana bija iespējama, jo Ogrē 
jau vēsturiski tiek piemērots divdaļīgs 
siltumenerģijas tarifs.
 Tarifa mainīgā daļa, kura iepriekš 
bija 40,22 EUR/MWh, no 2020. gada 
1. jūlija tiek samazināta uz 36,69 
EUR/MWh, savukārt no 2021. gada 
1. jūlija – uz 34,87 EUR/MWh. Sama-
zinoties mainīgajai siltumenerģijas 
maksas daļai, pastāvīgā maksa uz 

21 m  lielākoties palielināsies.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” pār-
valdīšanā esošajās dzīvojamās mā-
jās līdz šim bija noteikta fiksēta pas-

2tāvīgā maksa, kas bija 0,10 EUR/m , 
bet jaunajā tarifā katrai dzīvojamai 
mājai fiksētā maksa būs aprēķināta 
atšķirīga, atbilstoši siltumenerģijas 
patēriņam iepriekšējos trīs gados. Šā-
da sadalījuma rezultātā energoefek-
tīvākas dzīvojamās mājas par siltum-
enerģiju maksās mazāk.

Divdaļīgā siltumenerģijas tarifa 
priekšrocības

 Divdaļīgais siltumenerģijas tarifs 

sastāv no pastāvīgās daļas, kas tiek 
noteikta pēc pieprasītās siltuma jau-
das pie patērētāja, un mainīgās daļas, 
kas veidojas no dzīvojamās mājas ko-
pējā siltumenerģijas patēriņa. Divda-
ļīgā tarifa galvenā priekšrocība ir tā, 
ka pastāvīgā maksa tiek sadalīta vie-
nādos maksājumos katru mēnesi, kas 
ļauj samazināt siltumenerģijas izmak-
sas apkures sezonā, kad siltumener-
ģijas patēriņš ir augstākais.
 Tā kā SIA “Ogres Namsaimnieks” 
pēc reorganizācijas turpināja siltum-
enerģiju piegādāt par  2017./2018. 
gada tarifu, lai gan bija kāpušas gan 
kurināmā, gan iepirktās siltumenerģi-
jas izmaksas, netika nosegtas visas 
izmaksas, kas saistītas ar siltumener-
ģijas piegādi. Tāpēc jaunais siltum-
enerģijas tarifs ir apstiprināts divos 
periodos: pirmais no 2020. gada 1. jū-
lija līdz 2021. gada 30. jūnijam un 
otrais, sākot ar 2021. gada 1. jūliju. 
Pirmajā periodā siltumapgādes tarifa 
izmaksās būs iekļautas arī iepriekšējā 
perioda neparedzētās izmaksas un 
neparedzētie ieņēmumi no iepirktās 

siltumenerģijas un dabasgāzes cenu 
izmaiņām, attiecinot neparedzētās iz-
maksas uz viena gada periodu.
 No 2020. gada 1. jūlija līdz 2021. 
gada 30. jūnijam tarifs būs par 1,8% 
augstāks nekā iepriekš:
 1. siltumenerģijas mainīgā kompo-
nente 36,69 EUR/MWh (ar dabasgā-
zes akcīzes nodokļa komponenti 0,62 
EUR/MWh);
 2. siltumenerģijas jaudas maksa 
21,70 tūkst. EUR/MW/gadā.
 Sākot ar 2021. gada 1. jūliju, divda-
ļīgais siltumenerģijas pakalpojumu ta-
rifs būs par 2,1% zemāks nekā šobrīd:
 1. siltumenerģijas mainīgā kompo-
nente 34,87 EUR/MWh (ar dabas-
gāzes akcīzes nodokļa komponenti 
0,62 EUR/MWh);
 2. siltumenerģijas jaudas maksa 
21,70 tūkst. EUR/MW/gadā.

 Siltumenerģijas cena, izsakot to 
viendaļīgā tarifā:
 1. līdz šim spēkā esošais tarifs – 
46,71 EUR/MWh;
 2. no 2020. gada 1. jūlija līdz 2021. 
gada 30. jūnijam – 47,54 EUR/MWh 
(tarifa kāpums 1,8%);
 3. sākot ar 2021. gada 1. jūliju – 
45,72 EUR/MWh (tarifa samazinā-
jums 2,1%).
 Papildus Regulators piešķīris SIA 
“Ogres Namsaimnieks” tiesības pa-
šiem noteikt siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu, mainoties kurinā-
mā vai iepirktās siltumenerģijas cenai.
 Ar pastāvīgās maksas aprēķinu 
būs iespējams iepazīties SIA “Ogres 
Namsaimnieks” mājaslapas www.og-
resnamsaimnieks.lv sadaļā “Pakal-
pojumi – Siltumapgāde”.

Informē “Ogres Namsaimnieks”: no 1. jūlija Ogrē jauns siltumenerģijas tarifs

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji!
 Ogres novada pašvaldība vēlas noskaidrot jūsu viedokli par dzīvi novadā, pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, 
pašvaldības darbu un novada attīstības  iespējam. 
 Pašvaldība lūdz jūs aizpildīt šo anketu un līdz 2020. gada 15. jūljam nodot to pašvaldībai, izmantojot kādu no iespējam: 
· sūtot pa pastu, pasta adrese: Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001; 
· Ogrē – iemetot anketu pie Ogres novada pašvaldības ieejas esošajā pastkastē “Sūtījumi Ogres novada pašvaldībai” vai 
nododot anketu pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā; iemetot anketu šim nolūkam novietotajā kastē Ogres 
novada Kultūras centrā (foajē pie Mazās zāles) Brīvības ielā 15, Ogrē, vai pašvaldības SIA “Ogres Namsaimnieks” 
(gaitenī pie kases) Mālkalnes prospektā 3, Ogrē;
· novada pagastos – iemetot anketu šim nolūkam novietotajā kastē pagasta pārvaldē, Ogresgala pagastā – arī Ciemupes 
Tautas namā.

Turpinājums 4. lpp.

Ogres novadā intensīvi rit saimnieciskie darbi
 Pēc pārtraukuma turpinās aizsargmola (straumvirzes) izbūves darbi pie 
Ogres upes ietekas Daugavā. Lai novērstu putekļu veidošanos, būvdarbu 
veicējs veic Jura Alunāna ielas, kas savieno aizsargmola izbūves darbu vietu līdz 
Rīga – Daugavpils (A6) šosejai, regulāru laistīšanu un tīrīšanu. Būvdarbus veic 
SIA “Valkas meliorācija”.
 Šonedēļ uzsākti Birzgales ielas pārbūves darbi – tos veic SIA  “Asfaltbūve”. 
 Sākas arī Skolas ielas pārbūves darbi posmā no Brīvības ielas līdz Pirts ielai, 
darbus saskaņā ar līgumu veic SIA “Igate”. Pārbūves laikā šis ielas posms 
transporta kustībai būs slēgts, satiksme tiks novirzīta pa Grīvas prospektu. 
Gājēju kustība Skolas ielā tiks nodrošināta. 
 Jūnijā tiks uzsākta trošu gājēju tilta pār Ogres upi izbūve teritorijā starp J. 
Čakstes prospektu un Ogres ielu. Pašlaik tiek gatavota nepieciešamā do-
kumentācija, lai jūnija beigās varētu uzsākt būvdarbus. Darbus veiks SIA “Būv-
inženieris”.
 Turpinās trošu tilta pār Ogres upi izbūves darbi starp Mazozoliem un Meņģeli. 
Darbus veic SIA “Rīgas tilti”. Jau ir izbūvēti abi krasta balsti un uzstādīti tilta 
piloni, samontētās galvenās nesošās sijas, izgatavotas visas tilta kompo-
zītmateriāla konstrukcijas, kuras pagaidām glabājas rūpnīcā Salaspilī. Tiek 
veikti arī skatu platformas izbūves darbi – izbūvētas balsta pamatnes un  
izgatavotas platformas kompozītmateriāla konstrukcijas.
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Turpinājums no 3. lpp.

 Darbu atsākusi Ogres novada Kultūras centra biļešu kase. 
 Kases darba laiki līdz 2020. gada 10. jūlijam: otrdienās 14.00 – 18.00; 
ceturtdienās 12.00 – 15.00;  piektdienās 12.00 – 15.00.
 12. martā izziņotais ārkārtas stāvoklis valstī paredzēja publisko pasākumu 
norises ierobežojumus no 13. marta līdz 9. jūnijam, kā rezultātā vairāki pasākumi 
ir atcelti vai pārcelti. Ogres novada Kultūras centrs informē, ka pasākuma pārcel-
šanas gadījumā iepriekš iegādātās biļetes būs derīgas un nauda par biļetēm 
netiek atmaksāta (ja vien rīkotājs nelemj citādi) atbilstoši Patērētāju un tiesību 
aizsardzības centra 13.03.2020. publicētajam ziņojumam. Naudas atgriešana 
tiek veikta tikai pilnībā atceltajiem pasākumiem. 
 Atgādinām, ka dažiem pasākumiem, kuri notiek Ogres novada Kultūras centra 
telpās, rīkotāji ir citas producentu grupas, tādēļ daļai pasākumu pārcelšanas 
datumi vēl nav zināmi.
 Atceltu pasākumu gadījumā nauda par biļetēm, kas iegādātas interneta 
veikalā www.bilesuparadize.lv, automātiski tiek ieskaitīta biļešu pircēja bankas 
kontā. Klātienē iegādātās biļetes atceltu pasākumu gadījumā iespējams nodot 
jebkurā Biļešu Paradīzes kasē. 
 Kultūras centrs aicina kases apmeklētājus būt saprotošiem un klātienē 
iegādātas biļetes uz pasākumiem, kas valstī noteikto ierobežojumu dēļ tikuši 
atcelti, nodot bez liekas steigas un drūzmēšanās. Gadījumos, kad nododamās 
biļetes vērtība pārsniedz kasē esošo naudas līdzekļu apjomu, biļetes pie-
ņemšana var tikt atteikta. 
 Ieejas biļetes uz pasākumiem var iegādāties kases darba laikā, kā arī stundu 
pirms pasākumiem, uz kuriem biļetes ir pieejamas.
 Tālrunis uzziņām 26543512, kases tālr. 65047740. 

Ogres novada Kultūras centra kase atsāk darbu

Cienījamie Ogres iedzīvotāji, aicinām dalīties ar telpaugiem, 
kas meklē jaunas mājas!

 Ogres novada Kultūras centrā top CEĻOJUMS DABAS KULTŪRĀ – 
TELPAUGU DŽUNGLIS. Tā veidošanā aicinām piedalīties Ogres iedzīvotājus, 
daloties ar telpaugiem, kas meklē jaunas mājas!
 Telpaugus lūdzam atstāt Ogres novada Kultūras centrā pie dežuranta. 
Priecāsimies, ja varēsiet aizdot augus tikai uz izstādes norises laiku! Aicinām 
sazināties pa tālr. 26543512.

Ogres Kultūras centrs aicina lielus un mazus piedalīties 
izstādes CEĻOJUMS DABAS KULTŪRĀ veidošanā

 Kas jādara? 
 Uz A4 vai A3 lapas jārada darbs jebkurā autora izvēlētā tehnikā. Darbā varat 
attēlot to, kas jums saistās ar dabu, vasaras sauli un brīvlaika prieku, kas liek 
smaidīt un smieties. Stāstiet par to, kas liek jums justies labi! Radītie darbi  
jāatstāj Kultūras centrā pie dežuranta.
 Darbi būs apskatāmi ekspozīcijā CEĻOJUMS DABAS KULTŪRĀ.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā 
 19. jūnijā plkst. 16.30 un plkst. 18.30 Vasaras dārzs
Trejdeviņu ziedu vainagu meistarklase ar zāļu sievu Līgu Reiteri. Biļetes 5 EUR. 
Būs pieejamas jāņuzāles vainagu darināšanai, bet aicinām paņemt līdzi arī 
savus mīļākos ziedus.

  19. jūnijā plkst. 18.00 Izstāžu zāle
Izstādes CEĻOJUMS DABAS KULTŪRĀ atklāšana.
Mākslinieka Romāna Ziedoņa gleznas. Mākslinieces Ilzes Aulmanes LMA 
diplomdarbs. Gleznas no Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājuma – Elita 
Patmalniece, Ilze Patmalniece, Vilnis Strazdiņš. Ogres Teātra izrāžu 
SKRODERDIENAS SILMAČOS un PUNTILA UN MATI scenogrāfija. Kultūras 
centra foto kluba “Ogre” darbi ekspozīcijā BŪT SIEVIETEI. Mākslinieku Jāņa 
un Sabīnes Zviedru keramika. Ogres novada bērnu darināti zīmējumi.
 Izstāde ir ceļojums vairāku mākslinieku daiļradē un ekskursija cauri Ogres 
Kultūras centram ar iespēju redzēt nama plašās telpas un dažādās zāles.
 Plkst. 19.00 Lielajā zālē filmas CEĻOJUMS. OGRE. KULTŪRAS CENTRS 
pirmizrāde.
 Izstāde būs atvērta piektdienās un sestdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00
 Iespēja pieteikt grupu ekskursijas izstādes apskatei darba dienās no plkst. 
10.00 līdz 16.00, tālr. 26543512.

 22. jūnijā no plkst. 15.00 līdz 18.00
Pļavā aiz Ogres novada Kultūras centra SAULGRIEŽU TIRDZIŅŠ.
 .
 21. un 22. jūnijā plkst. 19.00 Vasaras dārzs
 Ogres teātra izrāde – R. Blaumanis SKRODERDIENAS SILMAČOS. Reži-
sors Jānis Kaijaks. Uzvedums pirmizrādi piedzīvoja 2010. gadā un ir kļuvis par 
pieprasītu iestudējumu, kas ik gadu Jāņu laikā tiek spēlēts uz dažādām Latvijas 
brīvdabas skatuvēm. 
 Lomās: Antonija – Astra Kolberga, Dūdars – Guntars Arājs, Aleksis – Kalvis 
Kravalis, Elīna – Maija Vilima, Ieviņa – Katrīna Anna Ozoliņa u.c.
 Biļetes iepriekšpārdošanā 10 EUR. Pasākuma dienā 15 EUR.
 Bērniem līdz 3 gadu vecumam pieejamas klēpja biļetes 2 EUR.

  21. jūnijā plkst. 20.00 Plāteres pilskalns, Madlienas pagasts
JĀŅI PLĀTERES PILSKALNĀ. DABAS DZIESMAS, SAULGRIEŽU RITU-
ĀLI un DARBNĪCAS, ROTAĻAS un DANČI
 20.00 Grupa DABA SAN 
 22.00 Jāņuguns iedegšanas ugunsrituāls, vada Andris Kapusts
 22.45 Pūdeles pacelšana
 23.00 Danči ar Andri Kapustu un JĀŅU VAKARA MUZIKANTIEM
 24.00 Ugunsrata ceļojums
Visa vakara garumā pirts slotu un vainagu darbnīcas

26. jūnijā plkst. 18.00 un plkst. 21.00 Vasaras dārzs
NORMUNDS ĶIETIS (vokāls, ģitāra) un INITA ĀBOLIŅA (akordeons). Dzies-
mas no grupas LAUKU MUZIKANTI repertuāra akustiskos pārlikumos un 
instrumentāla mūzika akordeonam. Biļetes 15 EUR; koncerta dienā – 19 EUR.

3. jūlijā plkst. 18.00 un plkst. 21.00 Vasaras dārzs
Koncerts BAGUE DUGO. Ģitāristi AIVARS HERMANIS un ĒRIKS UPE-
NIEKS. Chick Corea, Astor Piazolla, Raimonda Paula u.c. komponistu melodiju 
apdares.Biļetes 15 EUR; koncerta dienā – 19 EUR.

10. jūlijā plkst. 18.00 un plkst. 21.00 Vasaras dārzs
Koncerts LATIŅŠ. LETIŅŠ. SAVĒJAIS. JORANS ŠTEINHAUERS (Jöran 
Steinhauer) un GUNTIS VEILANDS. Jorana Šteinhauera pazīstamas un jau-
nas dziesmas vienā vakarā – apvienotas ar jaudīgiem un patiesiem stāstiem par 
viņa piedzīvojumiem un dzīvi Latvijā. Biļetes 15 EUR; koncerta dienā – 19 EUR.

 Krapē
  22. jūnijā plkst.18.00 pie Krapes Tautas nama ielīgo-
šanas koncerts kopā ar “Skaņumājas  muzikantiem”.
Ieeja brīva.

 Aicinām apmeklētājus izvērtēt savu veselības stāvokli un neapmeklēt pasākumu, ja jums ir elpceļu 
infekcijas slimības simptomi (drudzis, klepus, elpas trūkums), kā arī, ja uz jums attiecas pašizolācijas, 
karantīnas vai izolācijas nosacījumi. 
 Apmeklētājiem jāievēro savstarpējā distance – 2 metri! Nedrīkst drūzmēties, apkalpošana notiek rindas 
kārtībā. Ievērot roku higiēnu – lūdzu, dezinficējiet rokas!

Suntažos
 22. jūnijā plkst. 12.00 Suntažu tirgus atklāšanas 
pasākums un Jāņu ielīgošana.
 5. jūlijā plkst. 11.00 muzikālā izrāde bērniem ar līdzdar-
bošanos KU – KŪ!, Eju meklēt!, Kur pazudusi vasaras 
garša? Biļetes 3 EUR.

Ķeipenē
 23. jūnijā plkst. 21.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē Zāļu 
vakara ielīgošanas koncerts PĀR GADSKĀRTU JĀNĪT’S 
NĀCA
 4. jūlijā SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ.
 Plkst. 8.00 aicinām puķu mīļus veidot kopīgu ziedu 
skulptūru Ķeipenei.
 No plkst. 10.00 pludmales volejbola mači. Komandu 
reģistrācija no plkst. 9.30 pie pludmales volejbola laukuma.
 Plkst. 10.00 orientēšanās sacensības ģimenēm! Pieteik-
šanās dalībniekiem no plkst. 9.30 pie Tautas nama. 
 Būs iespēja iegādāties gardās Ķeipenes piparkūkas un 
darbnīciņā izveidot savu īpašo piparkūku, darbosies bufete.
 Plkst.12.00 Brīvdabas estrādē radošā apvienība “Jogitas 
Pasākumi” piedāvā izrādi bērniem!
 Plkst. 14.00 MARATONS APKĀRT ĶEIPENEI 2020 un 
MAZO SKRĒJIENS 2020. Plkst. 15.30 apbalvošana.
 Pēcpusdienas tēja “Mākslas dārzā” pie Tautas nama.
 Plkst.19.00 brīvdabas estrādē viesosies Manguļu ģime-
nes ansamblis “Medus pods” ar autorkoncerta programmu 
SKABARGA. Ieeja bez maksas.
 No 24. jūlija līdz 2. augustam Mākslinieku savienības 
biedru  13. Ķeipenes plenērs.

Ciemupē
 No 16. līdz 29. jūnijam JĀŅU ZĀĻU izstāde.
 18. jūnijā plkst. 18.00 Ciemupes estrādē Trejdeviņu 
ziedu vainagu meistarklase ar zāļu sievu Līgu Reiteri. Biļe-
tes 5 EUR. Būs pieejamas jāņuzāles vainagu darināšanai, 
bet aicinām sarūpēt līdzi arī savus mīļākos ziedus.
 4. jūlijā plkst. 20.00 Ciemupes estrādē DŽEZA 
MŪZIKAS VAKARS. Tuomo Usitalo (Somija), Una Stade 
(Latvija). Ieeja brīva.

Lauberē
  23. jūnijā plkst. 10.00 JĀŅU TIRDZIŅŠ (laukumā pie 
kultūras nama).  Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.
 25. jūlijā LAUBERES DIENA 2020. 

Taurupē
 25. jūlijā plkst.15.00 kapusvētki Aderkašu kapos.

Madlienā
 Madlienas pagasta svētki pārcelti no 18. jūlija uz 

1. augustu.

Meņģelē
 23. jūnijā plkst. 13.00 pie Meņģeles Tautas nama 
IELĪGOSIM JĀŅU DIENU. Līgosim kopā ar grupu “Medus 
pods”.
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